



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	27.584.689,52	12.675.000,06	12.675.000,06	13.792.344,76	13.792.344,76	13.090.668,44
RECEITAS DE CAPITAL	1.770.458,38	1.382.000,04	1.382.000,04	885.229,19	885.229,19	0,00
SUBTOTAL	29.355.147,90	14.057.000,10	14.057.000,10	14.677.573,95	14.677.573,95	13.090.668,44
(-) DEDUÇÕES	3.300.466,20	1.622.000,04	1.622.000,04	1.650.233,10	1.650.233,10	1.578.208,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	116.570,32	84.999,96	84.999,96	58.285,16	58.285,16	81.828,46
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	35.000,04	35.000,04	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	3.183.895,88	1.502.000,04	1.502.000,04	1.591.947,94	1.591.947,94	1.496.380,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.054.681,70	12.435.000,06	12.435.000,06	13.027.340,85	13.027.340,85	11.512.459,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	22.775.391,14	11.387.695,57	11.387.695,57	18.475.731,68	18.475.731,68	10.630.942,35	10.630.942,35	9.301.367,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.770.391,14	11.385.195,57	11.385.195,57	18.475.731,68	18.475.731,68	10.630.942,35	10.630.942,35	9.301.367,37
DESPESAS DE CAPITAL	2.334.608,86	1.167.304,43	1.167.304,43	1.391.376,56	1.391.376,56	660.843,19	660.843,19	1.350.294,77
(-) Deduções	428.000,00	214.000,00	214.000,00	344.932,50	344.932,50	267.341,50	267.341,50	271.364,67
Amortização de Dívida	428.000,00	214.000,00	214.000,00	344.932,50	344.932,50	267.341,50	267.341,50	271.364,67
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.677.000,00	12.338.500,00	12.338.500,00	19.522.175,74	19.522.175,74	11.024.444,04	11.024.444,04	10.380.297,47
RESULTADO	-21.493.104,12	-10.836.499,96	-10.836.499,96	-17.930.227,80	-17.930.227,80	-9.432.496,10	-9.432.496,10	-8.883.917,23
RESULTADO	1.377.681,70	96.500,06	96.500,06	-6.494.834,89	-6.494.834,89	2.002.896,81	2.002.896,81	1.132.162,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	12.664.208,72	12.664.208,72	12.396.867,22	-267.341,50	-267.341,50
(-) Disponibilidade de Caixa	1.824.852,89	1.824.852,89	1.563.243,90	-261.608,99	-261.608,99
(-) Aplicações Financeiras	715.301,68	715.301,68	2.352.849,01	1.637.547,33	1.637.547,33
(-) Demais Ativos Financeiros	112.730,18	112.730,18	133.454,47	20.724,29	20.724,29
(+) Restos a Pagar Processados	2.075.325,05	2.075.325,05	757.366,14	-1.317.958,91	-1.317.958,91
II - Dívida Consolidada Líquida	12.086.649,02	12.086.649,02	9.104.685,98	-2.981.963,04	-2.981.963,04
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	12.086.649,02	12.086.649,02	9.104.685,98	-2.981.963,04	-2.981.963,04